
 
 
 
 

Smlouva o poskytování právní pomoci 
 

Smluvní strany: 

 

JUDr. Pavel KOSEK, advokát 

evidenční číslo ČAK 15644 

se sídlem advokátní kanceláře Pernštýnská 40, 530 02 Pardubice 

IČ: 72960949 

DIČ: CZ7501033309 

(dále v této smlouvě uváděn také jen jako „advokát“) 

na straně jedné 

 

a 

 

Energeticko - vodárenský inovační klastr z.s. 

IČ: 05365376 

se sídlem Pernštýnská 15, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 

zastoupený Milanem Turenou, předsedou 

 

(dále v této smlouvě uváděn(a) také jen jako „klient“) 

na straně druhé 

 

(obě strany dále také jen jako „smluvní strany“), 

 

se dnešního dne na základě úplného vzájemného souhlasu o všech níže uvedených 

ujednáních 

a s úmyslem být touto smlouvou vázány dohodly na této 

 

smlouvě o poskytování právní pomoci 

 

takto: 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se advokát zavazuje poskytnout klientovi právní pomoc uskutečněním 

právních úkonů pro klienta, a klient se zavazuje zaplatit advokátovi smluvenou odměnu. 

2. Předmětem této smlouvy je úprava a vymezení práv a povinností smluvních stran 

v souvislosti s právní pomocí poskytovanou advokátem klientovi dle pokynů klienta. 

 

II. 

Výkon činnosti 

1. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní pomoc v rozsahu stanoveném touto 

smlouvou. 

2. Právní pomocí se pro účely této smlouvy rozumí zejména poskytování právních rad, 

konzultací, vysvětlení, odpovědí na dotazy klienta, zpracování a revize podkladů a 

právních dokumentů podle požadavků a potřeby klienta, a jeho zastupování před soudy 



 
 
 
 

nebo jinými orgány v rozsahu dle zvlášť udělené plné moci. 

3. Advokát je zavázán poskytovat klientovi konzultační činnost a další služby ve věci 

zakázky malého rozsahu s názvem „Vypracování studie právní proveditelnosti, založení 

a provozu Energetického společenství východních Čech“ ze dne 14. 3. 2025, zadavatele, 

respektive klienta, jak je specifikována v příslušné zadávací dokumentaci a jejích 

přílohách. 

4. Právní pomoc bude poskytována zpravidla v sídle advokáta, na žádost klienta v sídle či 

místě bydliště klienta nebo příp. po vzájemné dohodě i v místě, které bude pro výkon 

činnosti nejvhodnější. Za jednání mimo sídlo advokáta je advokát oprávněn účtovat 

odměnu za čas strávený na cestě před a po úkonu právní služby a na náhradu jízdních 

(cestovních) výdajů, jak je sjednáno v této smlouvě.  

5. Advokát je povinen poskytovat právní pomoc s vynaložením odborné péče řádně a včas 

v souladu s potřebami a oprávněnými zájmy klienta. Advokát je povinen jednat 

v souladu se stavovskou ctí advokáta, chránit oprávněné zájmy klienta a k tomu důsledně 

využívat veškerých prostředků daných mu právními předpisy.  

6. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví 

v souvislosti s poskytováním právní pomoci klientovi. 

7. Klient bere na vědomí, že advokát smí při plnění předmětu této smlouvy využít dalších 

osob (zaměstnanců či substitutů). 

 

III. 

Součinnost klienta 

1. Klient je zavázán poskytovat advokátovi včasné, úplné, nezkreslené informace potřebné 

pro poskytování právní pomoci, a veškerou nutnou součinnost k výkonu činnosti 

advokáta.  

2. Klient je zavázán včas postoupit advokátovi veškerý potřebný listinný materiál, který je 

na základě uvážení klienta nutný k řádnému výkonu činnosti. 

 

IV. 

Plná moc 

K činnostem advokáta uvedeným v článku II. odst. 3 této smlouvy klient případně udělí 

advokátovi plnou moc ve sjednaném znění.  

 

V. 

Odměna advokáta a náhrada výdajů 

1. Za poskytování právní pomoci dle této smlouvy náleží advokátovi smluvní odměna ve 

výši 650.000,-  Kč (slovy: šest set padesát tisíc korun českých) za veškerou činnost 

advokáta pro klienta spočívající ve veškeré činnosti související s činností specifikovanou 

v čl. II. odst. 3 této smlouvy. 

2. Ve shora uvedené částce není zahrnuta daň z přidané hodnoty v příslušné výši, která 

bude advokátem účtována v souladu s příslušnými právními předpisy. 

3. Odměna advokáta bude vyúčtována na základě advokátem vystavené faktury. Faktura je 

splatná nejpozději třicátého (30.) dne následujícího kalendářního měsíce na základě 

daňového dokladu – faktury advokáta zaslané klientovi, není-li na faktuře uvedeno 

datum splatnosti pozdější. Úhrada se provádí bezhotovostně na účet uvedený na 

daňovém dokladu – faktuře. 



 
 
 
 

4. Advokát je oprávněn požadovat, a to v souladu s čl. 10.2. Výzvy k podávání nabídek ze 

dne 14. 3. 2025, úhradu zálohové platby na odměnu sjednanou touto smlouvou, a to na 

základě jím vystaveného daňového dokladu, tj. zálohové faktury. Výše zálohové platby 

může činit až 70 % sjednané odměny a její splatnost je stanovena na třicet (30) dnů ode 

dne vystavení daňového dokladu. Po vyčerpání poskytnuté zálohy je advokát oprávněn 

požadovat po klientovi úhradu další zálohové platby v přiměřené výši odpovídající 

rozsahu poskytovaných právních služeb. Platební podmínky se dále řídí ustanovením 

smlouvy o poskytování právní pomoci. 

5. Součástí odměny nejsou za žádných okolností náhrady nákladů řízení, přiznaných 

v rámci soudních, exekučních či správních řízení (přísudky), které jsou hrazeny přímo na 

účet advokáta (vyjma klientem uhrazených soudních a správních poplatků a refundace 

nákladů řízení hrazených klientem přímo na účet soudu či správních orgánů). Smluvní 

strany se dohodly, že tyto náhrady náleží v plné výši advokátovi jako zvlášť sjednaná 

odměna za poskytování právní pomoci dle této smlouvy.  

6. Advokát je oprávněn si započíst na svou odměnu výše uvedené přísudky, s čímž klient 

podpisem této smlouvy vyslovuje souhlas. 

 

VI. 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne podpisu této smlouvy na dobu do 30. 6. 2025, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

2. Smlouvu lze mimo okolností, se kterými platné právní předpisy spojují ukončení 

smluvního vztahu, resp. možnost ukončení smluvního vztahu, rovněž ukončit dohodou 

smluvních stran nebo na základě písemné výpovědi, přičemž klient je oprávněn tuto 

smlouvu vypovědět i bez udání důvodu a advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět 

pouze z důvodů uvedených v zákoně č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění. 

3. Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět vždy, jestliže dodatečně zjistí, že jsou 

splněny podmínky, podle kterých musí advokát v souladu se zákonem o advokacii 

poskytnutí právních služeb odmítnout. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se klient odstěhuje na neznámou adresu tak, že mu 

není možno vypovědět plnou moc a ukončit tuto smlouvu, jsou smlouva a s ní související 

plné moci platně vypovězeny ke dni, kdy se advokátovi podruhé vrátí jako nedoručená 

či nevyzvednutá (nevyžádaná) výpověď této smlouvy a plné moci. 

5. K předání dokumentace klienta po skončení této smlouvy dochází v sídle advokáta, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6. Ukončení této smlouvy nezbavuje klienta povinnosti zaplatit odměnu a další náklady dle 

této smlouvy. 

7. Účinnost a platnost této smlouvy končí též provedením všech úkonů, které tvoří obsah 

dohodnuté právní pomoci. 

 

VII. 

Kontaktní údaje 

1. Advokát prohlašuje, že je kontaktní na  

telefonním čísle + 420 727 826 272 

e-mailové adrese info@ak-kosek.cz 

adrese svého sídla, jak je uvedena v této smlouvě. 

2. Klient prohlašuje, že je kontaktní na 

mailto:info@ak-kosek.cz


 
 
 
 

telefonním čísle: +420 601 555 266 

e-mailové adrese: turena@ewic.cz 

adrese svého sídla, jak je uvedena v této smlouvě. 

3. Klient prohlašuje, že souhlasí s tím, aby byl kontaktován na adrese svého sídla, a dále na 

telefonním čísle a / nebo e-mailové adrese, jak jsou uvedeny v této smlouvě.  

4. Každá smluvní strana je oprávněna oznámit druhé smluvní straně změnu svých 

kontaktních údajů uvedených v této smlouvě. Druhá smluvní strana je povinna tuto 

změnu respektovat počínaje doručením tohoto oznámení.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každý s platností originálu. 

Smluvní strany obdrží každá po jednom (1) stejnopisu. 

2. Smlouva je uzavírána na základě oboustranného zvážení předpokládaného rozsahu 

poskytování právní pomoci. Dojde-li k podstatné změně rozsahu poskytování právní 

pomoci nebo podmínek, za kterých je smlouva uzavřena, je toto důvodem k žádosti 

kterékoliv ze smluvních stran o změnu smluvních ujednání.  

3. Smlouvu lze měnit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 

4. Účastníci smlouvy, resp. osoby jednající jménem smluvních stran, prohlašují, že jsou 

způsobilí k právním úkonům, a že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodně a vážně 

projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují její 

účastníci, resp. oprávněné osoby, jednající jménem smluvních stran, po jejím pečlivém 

přečtení své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

V ………………………… dne ……………  V ………………………… dne ……………

  

 

 

________________________________   ________________________________ 

JUDr. Pavel KOSEK, advokát   za Energeticko - vodárenský  

inovační klastr z.s., 

       Milan TURENA, předseda 

 

 

 


		2025-04-09T13:54:11+0200
	JUDr. Mgr. Pavel Kosek


		2025-04-10T13:16:46+0200
	Milan Turena




